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I NIEDZIELA  WIELKIEGO  POSTU
Pierwsze czytanie: Rdz 9, 8-15 
Psalm responsoryjny: Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9 (R.: por. 10) 
Drugie czytanie: 1 P 3, 18-22 
Ewangelia: Mk 1, 12-15 

Zacznij czytać Ewangelię 

Droga do  Bożego  zwycięstwa  prowadzi  przez  prawdę.  Szatan  jest  ojcem
kłamstwa i  umiejętnie sprawuje kontrolę nad nami przez wpisane w serce nieboże
przekonania.
Tylko  człowiek  posłuszny  Duchowi  Świętemu  może  wyjść  na  pustynię,  by  tam,  w
doświadczeniu  słabości,  biedy,  udręki  zwyciężyć  szatana.  Stabilne  życie,  które
prowadzimy na co dzień, pozwala nam żyć w błogiej nieświadomości. Problemem jest
wtedy  brak  środków  materialnych,  brak  miłości  we  wzajemnych  kontaktach,  brak
pomysłów,  jak  rozwiązać swoje  kłopoty.  Ale pustynia,  sytuacja  skrajna,  stawia  nas
wobec rzeczy ostatecznych i huraganu uczuć: rozpaczy, zwątpienia, nienawiści, lęku.
Jeżeli  w  te  doświadczenia  wchodzimy  napełnieni  Duchem  Świętym,  zaczynamy
odkrywać prawdę. To szatan - książę tego świata - korzystając ze swoich możliwości,
chce się o mnie „zatroszczyć". O mój status materialny, pozycję, znaczenie, sławę.
Chce to jednak zrobić w jednym celu: aby zamknąć mnie na Boga i na prawdziwe
szczęście. Chce, bym zyskując ziemię, stracił niebo. A Bóg odwrotnie. Przez Ducha
wyprowadza mnie na pustynię, czyli prowadzi mnie do straty ziemi, abym zapragnął
nieba i wybrał niebo.

Droga do  Bożego  zwycięstwa  prowadzi  przez  prawdę.  Szatan  jest  ojcem
kłamstwa i  umiejętnie sprawuje kontrolę nad nami przez wpisane w serce niebożę
przekonania.  Pod negatywnymi  reakcjami mojego serca ukrywa  się fałszywy obraz
mnie  samego,  świata  i  Boga:  ludziom nigdy  nie  można ufać,  moje  życie  jest  bez
sensu, nie zasłużyłem sobie na ludzką miłość... i wiele innych. Póki nie wyjdziesz na
pustynię, nie odkryjesz swojej niewoli, tego co kształtuje twoje codzienne przeżywanie
rzeczywistości.  A  może  właśnie  fałsz  tworzy  w  twoim  sercu  taki  dziwny  opór  i
zniechęcenie na samą myśl o sięgnięciu do Pisma Świętego? Przecież argumenty, że
to taka trudna księga, są tylko  zasłoną dymną,  ukrywają  problem. Gdybyś  chciał  i
wierzył, że to Słowo z mocą zdolną wyzwolić cię z fałszu serca i spod władzy szatana,
czytałbyś pomimo wszystko.

Sięgnij  po  Ewangelię  i  zacznij  czytać.  Szukaj  tych  zdań,  które  budzą
niepokój, nie pasują, drażnią. Zatrzymaj się nad nimi i czytaj je głośno. Szukaj prawdy
o swoim sercu, o tym, co nie jest w nim Boże. Pozwól, by miecz Ducha, czyli Słowo
Boże, poprowadziło cię do zwycięstwa. Źródło: opoka.pl



 Rady Ojca św. Franciszka 
 na dobre przeżywanie Wielkiego Postu.

Zatrzymaj się na chwilę i spójrz…

- na znaki, które podtrzymują płomień wiary i nadziei, będące żywym obliczem
czułości i dobroci Boga, który działa pośród nas.

- na oblicza naszych rodzin,  które dzień po dniu stawiają na wiarę, z wielkim
wysiłkiem,  by  iść  naprzód  w  życiu,  pośród  wielu  braków  i  niedostatków  nie
pomijając żadnego wysiłku, by uczynić ze swego domu szkołę miłości.

-na oblicza, które rzucają nam wyzwanie: naszych dzieci i ludzi młodych, pełnych
nadziei na przyszłość, pełnych jutra i potencjału, wymagających poświęcenia i
ochrony. 

-  na oblicza naszych starców poorane biegiem czasu,  noszące żywą pamięć
naszego ludu. Oblicza czynnej Bożej mądrości.

-  na  oblicza naszych chorych i  wielu,  którzy się  nimi  opiekują;  oblicza,  które
przypominają  nam,  że  wartość  każdej  osoby  nigdy  nie  może  zostać
sprowadzona do kwestii kalkulacji czy użyteczności.

-na  skruszone  twarze  wielu,  którzy  próbują  naprawić  swoje  błędy  i  pomyłki,
i wychodząc od swoich nieszczęść i cierpień starają się zmienić sytuacje i pójść
naprzód.

                                 Zatrzymaj się, spójrz i powróć!  

                  Powróć do domu twojego Ojca. 

Powróć bez lęku do spragnionych i wyciągniętych ramion twego Ojca, 

bogatego w miłosierdzie, który na ciebie czeka (por. Ef 2, 4). 

Fragmenty homilii wygłoszonej na Mszy Św. w Środę Popielcową  w 2018 roku.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 18 LUTY 2024r

1. W środę rozpoczęliśmy okres Wielkiego Postu – szczególny czas do przygotowania
się na Święta Wielkanocne. Mają nam w tym pomóc: modlitwa, post i jałmużna. 

2. Gorzkie Żale  z kazaniem pasyjnym dziś i we wszystkie niedziele Wielkiego Postu o
godz.17.15. Serdecznie zapraszamy.

3. Droga Krzyżowa w piątek dla dorosłych o godz. 8.00 i 18.30; dla dzieci po Mszy św.
sprawowanej o godz. 16.30. 

4.  Młodzież klas  VIII,  która  w roku 2025 pragnie  przyjąć  sakrament  bierzmowania
zapraszamy na pierwsze spotkanie jutro tj. poniedziałek o godz. 18.40 w kościele.

5. Wspólnotę Czcicieli Bożego Miłosierdzia zapraszamy we wtorek  na godz. 18.00 na
Mszę św. a po Niej na spotkanie w salce na plebanii. 

6. W  środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i 18.00.

7. Należących do Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Rady Ekonomicznej zapraszamy
na spotkanie w środę o godz. 19.00 do salki na plebani.

8. Wspólnotę Żywego Różńca św. zapraszamy w sobotę na godz. 7.00 na modlitwę
różańcową,  na 7.30 na Msze św.  w intencji  Wspólnoty  a po Niej  na wymianę
tajemnic.

9. Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary złożone dzisiaj na tacę inwestycyjną
przeznaczone na przebudowe Domu Parafialnego. Bóg zapłać!

10.  Zachęcamy  do  udziału  w  pielgrzymce  samolotowo-autokarową  do  Grecji   w
terminie od 08-16.04. kwietnia br. Program jest wywieszony w gablotce, na stronie
internetowej parafii . Zapisy z uiszczeniem wpisowego w wysokosci 2000 zł do 20
lutego u ks. Proboszcza.

11. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego, Niedzieli,  oraz
Miłosierdzia. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.

12. W minionym tygodniu odszedł  do wieczności nasz Parafianin: śp. Żdzisław Trapla
l. 95 z ul. Powstania Śląskiego. Jego oraz wszystkich naszych zmarłych polećmy
Bożemu Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek …

13. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i dobrego, owocnego pierwszego tygodnia
Wielkiego Postu. Szczęść Boże!

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo

Tel. (58) 622 43 28   Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978
e-mail: pgdyredl@diecezja.gda.pl, www:parafiaredlowo.pl



INTENCJE  MSZALNE  18.02.2024 - 25.02.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
18.02.

7.00 +Franciszek Gwizdała (greg.19)

8.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwa, światło 
Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski do pełnienia woli Bożej 
dla Doroty i Dariusza Gil – z ok. 40 rocz. ślubu

10.00 +Anna KAROL (greg. 7)

11.30 +Urszula Kowalska – w 35 rocznicę śmierci

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 O Boże błog., potrzebne łaski i zdrowie dla mamy Władysławy 
i za + tatę Władysława (on)

18.00 +Konstancja i +Konstanty

Poniedziałek
19.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.20)

18.00 +Stanisława(ona) Kriesel Robak -2 rocz. śm. i +Stanisław (on) 
Kriesel oraz ++rodzice: Marianna i Józef(on)

18.00 +Anna KAROL (greg. 8)

Wtorek
20.02.

7.30 +Wanda, +Leon,+Agnieszka, Walenty, +Bronisława(ona) i 
+Piotr

7.30 +Anna KAROL (greg. 9)

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.21)

Środa
21.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.22)

7.30 +Krystyna i +Jan Sacchetti

18.00 +Anna KAROL (greg.10)

Czwartek
22.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.23)

18.00 +Krystyna Przanowska – 3 rocznica. śmierci

18.00 +Anna KAROL (greg. 11)

Piątek
23.02.

7.30 +Maria Ponomarew - 4 rocznica śmierci i ++ z rodziny

7.30 +Anna KAROL (greg.12)

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.24)

18.00 +Edmund Wojtaś  – w miesiąc po śmierci

Sobota
24.02.

  7.30 W intencji Żywego Różańca św. 

7.30 +Anna KAROL (greg.13)

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.25)

Niedziela
25.02

  7.00 Za Parafię

8.30 +Justyna Kawalek – rocz. śmierci

10.00 +Anna KAROL (greg.14)

10.00 +Tadeusz KAROL – 15 rocz. śmierci

11.30 ++Dziadkowie, ++Rodzice: Zofia i Paweł, +siostra Maria, +
+bracia: Piotr, Kazimierz 

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiace

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.26)
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